МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик»

(МБОУ «ООШ им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик» )

МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«Валаргт1ера А-Р. З. Зайнутдиновн ц1арах йолу йуьззина

йоцу  йукъардешаран ишкол»

(МБЙХ «Валаргт1ера А-Р. З. Зайнутдиновн ц1арах йолу ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

01 сентября  2023 г. № 89-од

с. Валерик

об организации

питьевого режима обучающихся

В целях создания условий для укрепления здоровья детей, руководствуясь

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и в связи с началом учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «Основная общеобразовательная школа им. А-Р. З.

Зайнутдинова с. Валерик»  питьевой режим в следующих формах: вода,

расфасованная в емкости (в обеденном зале и в коридоре школы), кулеры.

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе.

3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе на 2023-

2024 учебный год завхоза школы Хадаева А.А.

3.1. Вменить в обязанность завхоза школы:

•Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой воды;

•Контролировать своевременность замены воды в емкостях;

•Контролировать обеспеченность достаточным количеством чистой посуды в

обеденном зале;

4.Секретарю разместить настоящий приказ на информационном стенде и

официальном сайте школы, довести до сведения указанных в нем лиц под роспись.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного за

организацию питания Рамазановой З. С-М

Директор                           А. А. Хадаев

С приказом ознакомлен(а):

1. Хадаев А. А.

2. Рамазанова З. С-М.

		2023-10-22T16:04:14+0300
	Хадаев Адлан Абдрашидович